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Білім беруді цифрландыру жағдайында 
болашақ математика мұғалімдеріне мектеп 
геометрия курсын оқыту әдістері

Аңдатпа. Мақалада Қазақстандағы білім беруді цифрландыру жағдайында математи-
калық пәндерді оқыту мәселесі қарастырылған. Зерттеу барысында психологиялық-пе-
дагогикалық, ғылыми-әдістемелік әдебиеттер зерделеніп, талданған, сонымен қатар 
цифрлық технология саласындағы зерттеулерге арналған отандық және шетелдік ав-
торларға шолу жасалған. Мақалада заманауи цифрлық технологиялар ұсынатын өзара 
әрекеттесу мен тәжірибені пайдалана отырып, мұғалімдер оқыту сапасын арттырып, 
жаңа дағдыларды үйрете алады, студенттерді шабыттандырады және олардың жаңа 
академиялық қызығушылықтарын оятады. Авторлар тәжірибелік топта жүргізген пе-
дагогикалық тәжірибе кезінде болашақ математика мұғалімінің жаңа цифрлық білім 
беру ресурстарын пайдалану тәжірибесі және геометриялық білімдері мен оның қазіргі 
жағдайы зерттелген. Мақалада «Геометрияны оқытудағы цифрлық білім беру ресур-
стары» курсының мазмұнына сәйкес практикалық сабақтарды өту кезіндегі «Айналу 
денелері» тарауының «Шарға іштей және сырттай сызылған денелердің кескіндерін салу 
әдістері» тақырыптарын оқытуда геометриялық фигураларды дәстүрлі түрде және 
Geogebra, Live Geometry сияқты заманауи динамикалық орталарында AR пішімінде, 
3D сызу үлгілері келтірілген. Мақалада топтық сараптамалық бағалауды бақылау және 
қолдану нәтижесінде, оқу үдерісінде жаңа цифрлық технологияларды қолдану тәжіри-
белік топ студенттерінің геометриялық білімдерін арттырғандығы туралы қорытын-
ды жасауға мүмкіндік беретіндігі атап өтілген. Бұл ретте авторлар инновациялық тех-
нологияларды оқу үдерісіне енгізуде және білім алушылардың осы технологияларға деген 
қызығушылығын сақтауда басты рөлді мұғалім атқаратынын атап өтеді.
Түйін сөздер: цифрлық технологиялар, толықтырылған шындық, цифрлық білім беру 
ресурстары,  геометрияны оқыту, болашақ математика мұғалімі.
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Кіріспе

Кәсіби білім беруді дамытудың қазіргі 
кезеңі цифрлық экономика мен цифрлық 
қоғамға көшудің әлемдік тенденцияларынан 
туындаған цифрландыру процесімен сипат-
талады. Білім алушылардың жаңа буыны (Z 

буыны) цифрлық технологиялар қалыпта-
стыратын ортада, оның ішінде білім беруде 
маңызы зор цифрлық ортада өмір сүруде. 
Оларға: телекоммуникациялық технология-
лар, үлкен деректер, үлестірілген тізілім жүй-
елері, жасанды интеллект, робототехника 
компоненттері, сымсыз байланыс технология-
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лары, виртуалды және толықтырылған шын-
дық технологиялары, бұлтты технологиялар, 
электронды сәйкестендіру және аутентифика-
циялау технологиялары, мамандандырылған 
білім беру мақсатындағы цифрлық техноло-
гиялар жатады [1].  

Білім беру саласының цифрлық транс-
формация тенденциялары кәсіби қызметті 
табысты жүзеге асыру үшін педагогтан Ақпа-
раттық-коммуникациялық технологиялар 
(АКТ) құзыреттілігінің жоғары деңгейін талап 
етеді, өйткені жас ұрпақты қазіргі цифрлық 
қоғамдағы өмірге және еңбекке ұстаздар бей-
імдейді. Заманауи мұғалімдердің АКТ құзы-
реттілігінің өзектілігі мен маңыздылығы, оның 
ішінде цифрлық сауаттылығы туралы БҰҰ 
Бас Ассамблеясы қабылдаған «Тұрақты даму 
бойынша 2030 күн тәртібі» даму жоспарына 
сәйкес келетін ЮНЕСКО-ның жаңа ұсыныста-
рында «Мұғалімдердің АКТ құзыреттілігінің 
құрылымы. 3-нұсқа» көрсетілген [2]. 

Қазіргі таңда бүкіл әлем бетпе-бет келіп 
отырған COVID-19 пандемиясы қоғамның 
барлық салаларына әсер етіп, әлеуметтік, жеке 
және экономикалық салада қиындықтарды 
тудыруда. Пандемия әсерінен Жоғары білім 
беру жүйесі де тысқары қалған жоқ және ара-
лас, онлайн оқыту контекстіне тез бейімделуге 
мәжбүр болды, мұнда жаңа технологияларды 
пайдалану таптырмас қажеттілік ретінде жүк-
телді. Дегенмен, бұл берілген жағдай бізге оқу 
мақсаттары үшін қандай АКТ ресурстары қы-
зықты болатындығын анықтауға мүмкіндік 
берді. Ең бастысы, бұл біздің студенттеріміздің 
кәсіби дамуына айтарлықтай әсер ететін білім 
беру ұсынысын жасау үшін, осы ресурстарды 
қалай біріктіруге болатынын зерттеуге мүм-
кіндік берді [3,4,5]. 

Елімізде «Цифрлық Қазақстан» мемлекет-
тік бағдарламасы жүзеге асырылуда. Бағдар-
ламаның «Адами капиталды дамыту» туралы 
тармағында орта, техникалық және кәсіптік, 
жоғары білім беруде цифрлық сауаттылықты 
арттыру және білімді игеру үшін жаңа цифр-
лық технологиялар бойынша тұрақты негізде 
мұғалімдердің біліктіліктерін арттыру қамта-
масыз етілетіндігі баса айтылған [6].  

Осы орайда, еліміздің ЖОО-да болашақ 
мұғалімдерді даярлауда, цифрлық білім беру 

ресурстарын оқу процесінде тиімді, жүйелі, 
дұрыс пайдалана білуге үйрету кезек күттір-
мейтін, өзекті мәселеге айналып отыр. Бола-
шақ мұғалімдерді қазірден бастап сабақта 
цифрлық білім беру ресурстары мен цифр-
лық білім беру платформаларын қолдануды, 
сабақ жоспарына сай таңдап алып, талдау 
жүргізуге әдістемелік тұрғыда дайындайтын 
болсақ, жоғарыдағы бағдарлама талаптарын-
да көрсетілгендей қосымша цифрлық техно-
логиялар бойынша мұғалімдердің біліктілік-
терін арттыру қажеттілігі азаяр еді [7].

Шетелдік ғалымдардың H.Stein, I.Gurevich, 
D.Gorev жүргізген зерттеулерінде цифрлық 
технологияларды ендіру барысында болашақ 
математика мұғалімінің бойында меңгеруі 
тиіс цифрлық құзыреттіліктерін қалыптасты-
рғанда, олардың психологиялық, дидактика-
лық және техникалық кедергілерді жеңуге, 
сондай–ақ өздеріне деген сенімділіктерінің 
жоғарылағандығы туралы айтылған [8]. 

Қазақстанда 2021 жылдан бастап Абай 
атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық уни-
верситетінің ғалымдары У.М. Абдигаппарова, 
Н.Б. Жиенбаева «Болашақ мұғалімнің сту-
дентке орталықтандырылған оқытуын циф-
рлық орта жағдайында трансформациялау» 
ғылыми жобасы Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрлігі Ғылым коми-
тетінің гранттық қаржыландыруымен жүзеге 
асырылуда. Жоба «цифрлық педагог» мемле-
кеттік жобасының талаптарына сәйкес орын-
далуда [9]. 

Геометрияны оқытуда динамикалық геоме-
трия жүйелерінің алатын орны ерекше, олар: 
екі өлшемді (2D) геометриялық обьектілер-
мен жұмыс істеуге арналған бағдарламалық 
жасақтамалар: GRAN2D, Live Geometry The 
Geometer’s Sketchpad, KSEG, GeoGebra, Cabri 
Geometry, C.a.R., Cinderella 1.4, Cinderella 2.0, 
Kig, Geometrix, Geometry Explorer, GeoNext, 
және т.б. Үш өлшемді (3D) геометриялық 
обьектілермен жұмыс істеуге арналған бағдар-
ламалық жасақтамалар: GRAN3D, Cabri 
3D, GeoGebra (5.0 Beta нұсқасынан бастап), 
Geometria, Mathematic, GeomSpace, GeomView, 
Archimedes Geo3D, GEUP 3D, Yenka 3D Shapes, 
WIRIS және т.б.
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Қазіргі уақытта толықтырылған шындық 
(AR) сияқты цифрлық технологиялардың да-
муы математикалық біліммен жұмыс істеудің 
жаңа тәсілдерін аша алады. AR технологиясы 
геометрияны оқытуда кеңінен қолданылады, 
бірақ геометриялық объектілерді қарапай-
ым визуализациялаумен шектелмейді, ол 
оқушының нақты ортада виртуалды объек-
тілермен әрекеттесуіне жағдай жасайды. То-
лықтырылған шындық технологиясы вирту-
алды және аралас шындық технологияларын 
«таяу онжылдықтың негізгі білім беру техно-
логиялары» деп атайды [10]. 

Л.Н.Гумилев атындағы Евразия ұлттық 
университетінің ғалымдары З.К.Калкабаева, 
Н.Т.Шындалиев оқу процессінде қолданысқа 
енгізілген виртуалды және толықтырылған 
шындық қосымшаларын цифрлық ресурс 
ретінде сабақта пайдаланудың тиімділігін 
анықтаған. Цифрлық ресурстар арқылы оқу 
материалдарын меңгеруде білім алушының 
есте сақтау қабілетінің арта түсетінін бақылап, 
зерттеу жұмыстарында Vuforia және Unity 3D 
бағдарламалық жабдықтарын пайдаланудың 
тиімділігі туралы айтылған. Сонымен қатар, 
ғалымдардың жүргізген сауалнама нәтиже-
лері бойынша білім алушылардың VR\AR 
құрылғыларын сабақта қолданғысы келетінді-
гін, VR\AR қосымшаларын құруды үйренуге 
деген қызығушылықтарының артқандығы ту-
ралы кеңінен сипаттама берілген [11].   

Соңғы жылдары орта және жоғары оқу 
орындарында  оқыту үдерісінде жаңа циф-
рлық технологиялар арқылы геометрия-
ны оқыту әсістемесі және бағдарламалық 
жасақтамалардың мүмкіндіктері туралы 
В.Р.Майер, В.А.Смирнов, И.М.Смирнова, 
В.А.Далингер, М.Н.Марюкова, В.Н.Дубров-
ский, Г.Д.Глейзер, М.В.Шабанова, R.Marrades, 
A.Gutierrez, R.Leikin, D.Grossman, және т.б. 
шет елдік ғалымдардың еңбектерiнде кеңі-
нен қарастырылған. Сонымен қатар, бола-
шақ математика мұғалімдерін даярлауда 
геометрияны оқыту әдістемесі және ақпарат-
тық-коммуникациялық технологияларды 
оқу үдерісінде қолдануға әдістемелік даярлау 
бойынша да еліміздің бірқатар ғалымдары-

ның Е.Ы.Бидайбеков, Д.Рахымбек, А.Е.Әбілқа-
сымова,  Ә.Н.Шыныбеков, Б.Б.Баймұханов, 
Б.Д.Сыдықов, С.Шәкілікова, Н.К.Мадияров, 
А.С.Рванова, Б.Г.Бостанов, Р.И.Кенжебекова, 
Р.Б.Бекмолдаева, Р.И.Кадирбаева және т.б. 
зерттеулерінен көре аламыз.

Дегенмен, елімізде болашақ математи-
ка пәні мұғалімдерінің цифрлық білім беру 
ресурстарын іс-жүзінде нәтижелі қолдану 
жолдарын бір жүйеге келтіріп, әдістемелік 
даярлау, олардың ғылыми - педагогикалық 
негіздерін анықтау мәселелері толық шешіл-
мей отыр. 

М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университетінде болашақ математика 
мұғалімдерінің цифрлық сауаттылығын арт-
тыру және жаңа цифрлық білім беру ресур-
старын қолдануға әдістемелік және психо-
логиялық-педагогикалық тұрғыдан даярлау 
бойынша бірқатар ғылыми жұмыстар жүр-
гізілуде. 

Материалдар мен әдістер

Болашақ математика мұғалімдеріне мек-
теп геометрия курсын оқытуда жаңа цифр-
лық технологияларды қолданудың тиімділі-
гін анықтау мақсатында М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университетінің базасы-
ның «Математика» кафедрасында тәжіри-
белік зерттеу жұмыстары жүргізілді.

Қойылған міндеттерді шешу үшін бірқа-
тар зерттеу әдістері қолданылды:

- зерттеу мәселесі бойынша педагогика-
лық - психологиялық және 

әдістемелік әдебиеттерді зерттеу және тал-
дау;

- студенттермен әңгімелесу жүргізу 
және бақылау тапсырмаларын 

ұйымдастыру; 
- педагогикалық тәжірибелік жұмыстар 

жүргізу; 
- педагогикалық тәжірибе нәтижелерін 

тексеру, математикалық статистикалық әді-
стерді қолдану.

Тәжірибеге 6B01510 - Математика  білім 
беру бағдарламасында білім алатын 2 курстың 
барлығы 54 студенті қатысты. 
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Нәтижелер және талқылау

Зерттеу жұмысы барысында психологи-
ялық-педагогикалық, ғылыми-әдістемелік 
әдебиеттер зерделеніп, оларға талдау жасал-
ды және болашақ математика мұғалімінің 
жаңа цифрлық білім беру ресурстарын 
қолдануға және геометриялық білімдерін 
анықтау тәжірибелері зерделеніп, оның қазір-
гі жағдайы айқындалды. 

Тәжірибеге дейін барлық студенттерден 
бастапқы геометриялық білімдерін тексеруге 
арналған бақылау алынды. Бақылау екі топ-
тың барлық студенттерінің оқу үлгеріміне, 
қызығушылықтарына, ерекше қабілеттеріне 
және т.б. ерекшеліктеріне қарамастан бәрінен 
бір уақытта алынды.

Бақылау тапсырмалары мектеп геометрия 
курсының «Айналу денелері» тарауының 
мазұны бойынша құрастырылды. Бақылау 
тапсырмаларының саны 40 құрады, әрбір 
дұрыс жауап саны 1 балмен бағаланды. Сту-
денттердің бастапқы геометриялық білім-
дерін тексеруге арналған тақырыптар бойын-
ша бақылау нәтижелері (кесте 1). 

Кестедегі мәліметтерде көрсетілгендей 
бақылау және тәжірибелік  топтардағы көр-
сеткіштер шамалас, бақылау тобы студент-
терінің орташа балл көрсеткіші 27,7 балл 
(69,48%), тәжірибелік топ студенттері 28,47 
балды (71,17%) құрады.  Яғни, екі топтың да 
мектеп геометрия курсының «Айналу де-
нелері және олардың элементтері» тарауы 
бойынша геометриялық білімдері шамалас 
екенін байқауға болады.

Болашақ математика мұғалімдерімен 
бақылау алынғаннан кейін әңгімелесу жүр-
гізілді, әңгімелесу  барысында мектеп гео-
метрия курсындағы бірқатар тарауларының 
тапсырмаларын жаңа цифрлық білім беру ре-
сурстарын қолданып орындауға болатындығы 
туралы және жаңа технологияларды меңге-
руге деген қызығушылықтарын анықтадық. 
Алайда тақырыптар бойынша жалпы түсінік-
терінің бар болғанымен болашақта оқушы-
ларға цифрлық білім беру ресурстарын 
қолданып үйрету әдістері бойынша психо-
логиялық-педагогикалық, әдістемелік білім-
дерін жетілдіру керектігі анық байқалды. Екі 
топтың студенттері де бағдарламада жоспар-

№ Тақырыптар Бақылау тобы 
(балл)

Тәжірибелік 
тобы (балл)

1 Цилиндр және оның элементтері 30,6 28,2
2 Конус және оның элементтері 28,5 30,8
3 Қиық конус және оның элементтері 29,5 30,5
4 Сфера, шар және оның элементтері 25 27,5
5 Айналу денелерінің комбинациялары 33,2 28,5
6 Сфераның және оның бөліктерінің ауданда-

ры 30,9 30,3

7 Сфераға жанама жазықтық 26,8 28,6
8 Цилиндрдің, конустың және шардың жа-

зықтықпен қимасы 25,4 28,3

9 Шарға сырттай сызылған денелердің кескінін 
салу. 24,5 26,4

10 Шарға іштей сызылған денелердің кескін-
дерін салу. 23,5 25,6

Орташа көрсеткіш 27,79 28,47

Кесте 1
Студенттердің тәжірибеге дейінгі бастапқы геометриялық білімдерін 

тексеруге арналған бақылау нәтижелері
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ланған оқу материалдарымен білім алды. 
Бақылау тобында оқыту дәстүрлі әдіспен жү-
зеге асырылса, ал тәжірибе тобындағы сту-
денттер динамикалық геометрия жүйелерін 
және AR технологиясы арқылы оқытылды. 
Тәжірибе тобындағы студенттер практикалық 
сабақтарда, дәстүрлі әдіске қосымша берілген 
тапсырмаларды Geogebra, Live Geometry қо-
сымшасында және AR технологиясын қолда-
нып орындады.         

Осыған орай, «Геометрияны оқытудағы 
цифрлық білім беру ресурстары» курсының 
мазмұнына сәйкес практикалық сабақтарды 
өту кезінде «Айналу денелері» тарауының 
«Шарға іштей және сырттай сызылған дене-
лердің кескіндерін салу әдістері» тақырыпта-
рындағы бірқатар мәселелеріне тоқталайық. 

Студенттерге практикалық сабақ жүргі-
зу кезінде «Айналу денелері» тарауын  жаңа 
цифрлық технологияларын қолдана отырып 
өту барысында жүргізілген бірнеше тақырып-
тар мен олардың цифрлық орындалу үлгілері 
берілді. 

Тақырып 1. Шарға сырттай сызылған дене-
лердің кескінін салу әдістері. 

Болашақ математика мұғалімдері негізгі 
стереометриялық денелердің, шардың және 
оның негізгі элементтерінің кескіндерін салу 
әдістерімен танысқаннан соң, оқушыларға 
шарға іштей және сырттай сызылған дене-
лердің кескіндерін салу тәсілдерін үйретуіне 

болады. Ол үшін, берілген кеңістік денесі мен 
шардың жанасу нүктелері, ортақ қасиеттерін 
таңдап, оның элементтерін кескіндеу ретін 
анықтап алуы қажет. Мысалы, шарға сырттай 
сызылған дұрыс төртбұрышты пирамиданың 
кескінін салу үшін, алдымен мына мәселе-
лерді анықтап алу қажет: 

- пирамиданың табанындағы квадрат 
жатқан жазықтық шардың полюсын, квадрат-
тың центріне жанайды;

- пирамиданың бүйір беттерінің шар-
мен жанасу нүктесі оның апофемаларының 
бойында жатады; 

- пирамиданың биіктігі шардың центрі 
арқылы өтеді [11]. 

Төменде 1–суретте бейнеленгендей сту-
денттерге шарға сырттай сызылған денелердің 
кескінін салу, жоғарыда аталған салу әдістерін 
меңгергеннен соң Geogebra қосымшасында 
салудың жолдары, әдістері түсіндіріліп, 3D 
және AR нұсқалары арқылы көрсетілді. 

Тақырып 2. Шарға іштей сызылған денелердің 
кескіндерін салу әдістері. 

Шарға іштей сызылған денелердің кескінін 
салуды оқыту үшін алдын-ала дайындық жұ-
мыстарын жүргізген тиімді. Мысалы, шарға 
іштей салынған дұрыс төртбұрышты пирами-
даның кекінін салу есебіне тоқталайық. 

Жүргізілген талдаулар нәтижесінде, пира-
мида төбесі шар полюсында, ал табанындағы 
квадрат шар экваторында параллель ендік-

  3D үлгісі      AR үлгісі
Сурет 1. Шарға сырттай сызылған пирамида

Н.С. Утеулиев, К.Ж. Ажибеков, Н.К. Мадияров
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ке іштей сызылғандығын анықтаймыз. Яғни, 
оның кескінін салу үшін шар ендіктерінің 
кескінін салу, шеңберге іштей сызылған ква-
драттың кескінін салу әдістерін пайдаланып 
шардың ендігі және оған іштей салынған ква-
драт кескіндері салынып, шар полюсын ква-
драт төбелерімен қосамыз. Әрине, мұндағы 
пирамиданың түріне қарай оның төбесі шар 
полюсынан басқа жерде де орналасуы мүмкін 
[12]. 

Студенттерге жоғарыда айтылған шарға 
іштей сызылған денелердің кескіндерін са-

лудың дәстүрлі әдістерін жан– жақты түсін-
діріп, төмендегі  2–суреттегідей шарға іштей 
сызылған пирамиданың кескінін Geogebra 
қосымшасында және салудыдың 3D және AR 
үлгілері бейнелен.

Тақырып 3. Шарға іштей салынған дұрыс 
үшбұрышты тік призманың кескінін салу. 

Цилиндр кескіні берілген болсын, онда ол 
кескін материкалық анықталған болады. Сон-
дықтан да цилиндр табандарының кескіндері 
болатын эллипстерге іштей сызылған дұрыс 
үшбұрыш кескінін еркін салуға болмайды. 

  3D үлгісі      AR үлгісі
Сурет 2. Шарға іштей сызылған пирамида

  3D үлгісі      AR үлгісі
Сурет 3. Цилиндрге іштей сызылған дұрыс үшбұрышты тік призма
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Ол мынадай ретпен орындалатындығын бола-
шақ маман мектепке меңгеріп баруы тиіс: ци-
линдрге іштей сызылғын призманың кескінін 
салу→шарға іштей сызылған цилиндрдің ке-
скінін салу→шарға іштей сызылған призма-
ның кескінін салу.  

Жоғарыдағы ретттілікті сақтай отырып 
Geogebra қосымшасының көмегімен шарға 
іштей сызылған дұрыс үшбұрышты тік приз-
маның кескінін саламыз (Сурет 3).   

Тақырып 4. Шарға іштей сызылған цилин-
дрдің кескінін салу. 

Шардың кескіні берілген болса, бұл салу 
дәстүрлі әдіс арқылы мынадай ретпен орын-
далады: шардың NS диаметрі бойынан O 
центрінен қарама-қарсы бағытта цилиндрдің 
биіктігінің жартысына тең OO1, OO2 кесін-
ділерін өлшеп саламыз. 

Тапсырмалардың шешімі тақтаға және 
дәптерге жазылғаннан кейін Geogebra қосым-
шасында тексереміз (Сурет 4.)

Geogebra қосымшасымен және AR техно-
логиясын қолану арқылы салынған кеңістік 
фигураларының кескіндерін қозғап әртүрлі 

  3D үлгісі   AR үлгісі
Сурет 4. Шарға іштей сызылған цилиндр

Сурет 5. Студенттерден алынған бақылау жұмыстарының салыстырмалы көрсеткіштері

Н.С. Утеулиев, К.Ж. Ажибеков, Н.К. Мадияров
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қырынан қарап көру, визуализациялау және 
анимациялау негізінде талдау жасалып, фи-
гуралар кескініне қойылатын талаптар бой-
ынша әдістемелік жұмыстар жүргізілді. Атап 
айтқанда, алынған кескіндерді қозғай оты-
рып әртүрлі қырынан қарағанда, алынған 
кескіндердің барлығының дұрыс кескін бо-
латындығы (фигура кескінінің дұрыс болуы, 
яғни түпнұсқаның параллель проекциясынан 
алынуы, шартының орындалуы); Дегенмен, 
қай қырынан қарағанда кескін көрнекі болып 
көрінетіндігі талданды (фигура кескінінің көр-
некі болуы шарты); Сонымен қатар, 3D және 
AR нұсқасын қозғай отырып, позициялық то-
лық кескінді алу жағдайларына тоқталып өт-
тік.

Осы жасалған талдауларды қорытындылай 
келе, болашақ математика мұғалімдеріне гео-
метриялық фигураларды кескіндеудің әдісте-
мелік мәселелері нақтыланды.

Тәжірибе жүргізу барысында бақылау мен 
тәжірибе топтары арасында 14-ші бақылау 
аптасында курс барысында оқытылған тақы-
рыптардан тұратын геометриялық білімдерін 
тексеруге арналған тест түрінде бақылау жүр-
гізілді. Жалпы сұрақтар саны 40 құрады, әрбір 
дұрыс жауап 1 балмен бағаланды.  

Төмендегі суретте oсы тoптapдaн aлынғaн 
бaқылaу жұмыстapының тәжірибеге дей-
ін және тәжірибеден кейінгі салыстырмалы 
opтaшa балл  көpсеткіштеpі беpілген (Сурет 
5).

Алынған зерттеу нәтижелерінің стати-
стикалық мәндерінің айырмашылықтарын 
анықтау үшін Манн-Уитни критериі қолда-
нылды. 

Бақылау және тәжірибе топтары студент-
терінің геометриялық білімдерін анықтауға 
арналған қорытынды бақылау нәтижелері 
(Кесте 2). 

Н0 нөлдік гипотезасы ретінде, топтар ара-
сында айырмашылықтар жоқ деген ұсынысты 
қабылдаймыз.

Альтернативті гипотеза - H1: тәжіри-
белік және бақылау топтарының нәтижелері 
арасында статистикалық маңызды айыр-
машылықтар бар.

Топтардың әрқайсысы үшін рангтер қо-
сындысы есептеледі: тәжірибелік топ үшін 
R1=397, бақылау тобы үшін - R2=1088.

Статистиканы есептеу үшін мына форму-
лаларды қолданамыз:

U_1=n_1*n_2+(n_1 (n_1+1))/2-R_1
U_2=n_1*n_2+(n_2 (n_2+1))/2-R_2

мұндағы, n1, n2 - тәжірибе және бақылау 
топтарындағы зерттеуге қатысушылардың 
саны.  

Бақылауды тексеру: U1 + U2=n1+n2.
U1=728 +351-397=682, U2= 728+406-1088 =46.
Тексеру: 682+46=26*28.
Тексеру статистикасы ретінде U1 и U2 мән-

дерінің ең кішісі алынады. Біздің жағдайымы-
зда статистика U=46. Нөлдік – гипотеза жоққа 
шығарылады: егер n1=26, n2=28 жағдайында 
U мәні критикалық мәннен аз болса, a=0,05 
маңыздылық деңгейінде Uкрит=268 мәнін қа-
былдайды. U<Uкрит болғандықтан, нөлдік ги-
потезаны жоққа шығару керек.

Сондықтан, бақылау сапасы бойынша 
тәжірибелік және бақылау топтары арасын-
дағы айырмашылық, а=0,05 деңгейінде стати-
стикалық мәнді.

Студенттерден алынған бақылау жұмы-
старының нәтижесі оқу үдерісінде жаңа циф-
рлық технологияларды пайдалану арқылы 
оқыту тәжірибелік топ студенттерінің геоме-
триялық білімдерінің артқандығы туралы қо-
рытынды жасауға мүмкіндік береді.

Тәжірибе тобы Бақылау тобы
Студент саны Бақылау нәтижесі

(орта балл)
Рангі

∑
Студент саны Бақылау нәтижесі

(орта балл)
Рангі

∑
28 35,8 97 26 30,5 1088

Кесте 2
Тәжірибе және бақылау топтарының қорытынды бақылау нәтижесі
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Қорытынды

Білім беру жүйесіне цифрландыруды ен-
дірудің отандық және әлемдік тәжірибесін 
ескере отырып, болашақ математика мұғалім-
деріне мектеп геометрия курсын оқытуда 
жаңа цифрлық технологияларды әдістемелік 
тұрғыда пайдалануға болатындығын анықта-
дық. 

Оқу үдерісінде жаңа цифрлық технологи-
яларды қолдану студенттердің алған білім-
дерін жүйелеуге және бақылауға көмектесіп 
қана қоймай, сонымен қатар геометриядан 
алған білімдерін өз бетінше жетілдіруге және 
тереңдетуге мүмкіндік берді, бұл өз кезегінде 
осы пәнге деген қызығушылықтың артуына, 
алған білімдерін күнделікті өмірде, практика-
да қолдануға ықпал етті.

Математика білім беру бағдарламасы сту-
денттерінің пікірі бойынша, геометриялық 
білім беруде жаңа цифрлық технологиялар-
ды енгізудің негізгі перспективаларына: ге-
ометриялық объектілерді толық бейнелеу, 
визуализациялау, анимациялау, зерттелетін 

объектілерді модельдеу, оқу үдерісін даралан-
дыру және ақпаратты өз бетінше іздей алуы 
жатады.

Болашақ математика мұғалімдерін мектеп 
геометрия курсын оқытуда дәстүрлі оқыту 
әдістеріне  қосымша жаңа цифрлық техноло-
гияларды енгізу студеттердің өзіндік жұмы-
старын ұйымдастыруына, олардың геометри-
яны тереңірек үйренуіне және жаңа цирлық 
технологияларды меңгеруге деген құзірет-
тіліктерінің артуына оң әсерін тигізді.  

Тәжірибеге қатысқан студенттерге мек-
теп геометрия курсының «Айналу денелері» 
тарауын оқытуда жаңа цифрлық технологи-
яларды пайдаланып оқыту болашақ маман-
дардың цифрлық технологияларға деген қы-
зығушылық, ынтасын бақылау, тақырыпты 
меңгеруін анықтау мақсатында жүргізілген 
зерттеу жұмыстары диссертациялық жұмы-
стың бір бөлігін құрайды. 

Мектеп геометрия курсын оқытуда цифр-
лық ресурстар мен технологияларын қолдану-
ды әдістемелік негіздеу, ендіру жолдары жан-
жақты талданып, зерттелуде.
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Н.С. Утеулиев, К.Ж. Ажибеков, Н.К. Мадияров
Южно-Казахстанский университет имени М.Ауэзова, Шымкент, Казахстан

Методика обучения будущих учителей математики школьному курсу 
геометрии в условиях цифровизации образования

 
Аннотация. В статье рассматривается вопрос преподавание математических дисциплин в услови-

ях цифровизации образования в Казахстане. В ходе исследования была изучена и проанализирована 
психолого-педагогическая, научно-методическая литература а также приведен обзор отечественных и 
зарубежных авторов посвященных исследованиям в области цифровых технологии. В статье говорит-
ся о том, что, используя взаимодействие и эксперименты, которые предлагают современные цифровые 
технологии, учителя могут повысить качество обучения, научить новым навыкам, вдохновить учащихся 
и заинтересовать их изучением новых академических интересов. При проведении авторами педагоги-
ческого эксперимента в экспериментальной группе был изучен опыт будущего учителя математики в 
использовании новых цифровых образовательных ресурсов и определение геометрических знании и 
его современное состояние. В соответствии с содержанием курса «Цифровые образовательные ресурсы 
в обучении геометрии» в статье приведены некоторые примеры практических занятиях по главе «Тела 
вращения», теме «Способы рисования изображений тел, нарисованных внутри и снаружи сферы» и пра-
вила рисования геометрических фигур в традиционной форме и в формате AR, 3D в современных дина-
мических средах, таких как Geogebra, Live Geometry. В статье отмечается что в результате наблюдения и 
применения группового экспертного оценивания, применения новых цифровых технологий в учебном 
процессе, позволяет сделать выводы о повышении геометрических знаний студентов в эксперименталь-
ной группе. При этом авторы отмечают, что ключевую роль во внедрении инновационных технологий в 
учебный процесс и поддержании заинтересованности у обучающихся к этим технологиям играет имен-
но учитель.

Ключевые слова: цифровые технологии, дополненная реальность, цифровые образовательные ре-
сурсы, преподавания геометрии, будущий учитель математики.

N.S. Uteuliyev, K.Zh. Azhibekov, N.K. Madiyarov
M. Auezov South-Kazakhstan university, Shymkent, Kazakhstan

Methods for teaching future mathematics teachers to the school course 
of geometry in the context of digitalization of education

Abstract. The article deals with the issue of teaching mathematical disciplines in the conditions of digitalization 
of education in Kazakhstan. In the course of the study, psychological, pedagogical, scientific, and methodological 
literature was studied and analyzed, as well as a review of domestic and foreign authors devoted to research in 
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the field of digital technology. The article states that by using the interaction and experimentation that modern 
digital technologies offer, teachers can enhance the quality of learning, teach new skills, inspire students, and 
interest them in exploring new academic interests. When the authors conducted a pedagogical experiment 
in the experimental group, there were studied the experience of a future mathematics teacher in using new 
digital educational resources and the definition of geometric knowledge and its current state. In accordance 
with the content of the course «Digital Educational Resources in Teaching Geometry», the article provides some 
examples of practical exercises in the chapter «Rotating Bodies», on the theme «How to draw images of bodies 
drawn inside and outside the sphere» and the rules for drawing geometric bodies in traditional form and in 
AR format, 3D in modern dynamic environments such as Geogebra, Live Geometry. The article notes that as 
a result of observation and application of group expert assessment, the use of new digital technologies in the 
educational process, it allows for drawing conclusions about increasing the geometric knowledge of students 
in the experimental group. At the same time, the authors note that the teacher plays a key role in introducing 
innovative technologies into the educational process and maintaining students’ interest in these technologies.

Keywords: digital technologies, augmented reality, digital educational resources, teaching geometry, a 
future mathematics teacher.
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